
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Biíentenano de la Asamblea 
Gíners) Lo nst i luyen te de 1813 

MENDOZA, 
m 2013 

VISTO: 

El expediente CUDAP-F AD: 2472/13 en el que la Dirección de Investigación y 
Desarrollo tramita la acreditación de $ 70.000.00 correspondientes al presupuesto 2013 para 
Ciencia y Técnica asignados a esta Unidad Académica. 

C O N SID ER AN D O: 

Que dicho crédito será destinado a la edición de la revista Huellas, para 
complemento de Proyectos acreditados en SeCTyP, pago de Becas y Proyectos internos, 
además de otras actividades vinculadas con la Dirección. 

Que, teniendo en cuenta lo informado por la Dirección Económico-Financiera 
como así también lo indicado por el Sistema SIU PILAGÁ el crédito se encuentra previsto con 
una partida por $ 70.000 del presupuesto para Ciencia y Técnica destinados a la Facultad de 
Artes y Diseño por el ejercicio 2013 (fs.2/3). 

Por ello, atento a lo acordado en sesión del 14 de marzo de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al señor Rector quiera tener a bien disponer, a través de la Secretaría 
de Ciencia y Técnica, la efectiva acreditación de la suma de P E S O S S E T E N T A MIL C O N 
00/100 ($ 70.000,00) que será destinada a la edición de la revista Huellas, para complemento 
de Proyectos acreditados en SeCTyP, pago de Becas y Proyectos internos, además de otras 
actividades vinculadas con la Dirección de Investigación y Desarrollo de esta Unidad 
Académica. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


